Ttim, concessione pontificum, liberaliiale regum,

largitione principiim, oblatione fidelium, sive aliis

juslis inodis, praestante Domirio, poiefitis adipisci,
iirma vobis vestrisqiie successoribus, et illibata per-
inaneant. In quibtis hx-c propriis duximus expri-
menda vocabulis : CapeHam linairi in ClarhoUe,
curtes duas, marisos quirique in vilta qtisedicilur

Lette; capellam unam, inaiisos tres in Mackenberge,
maiisos ditosin Gunewich, mansum unum in Velnce-

ringterpe, mansos tres in Rupelo, mansum unu.m iu

B»-lilen,mansuni tinuntin Veiiterpe, mansum unum in

A Eslere, manstim unura in loco maritimo qui Ullenho

dicitiir, viginti septem portiones quas Warscharp
vocant, cum omnibus appendiciis, silvis, pratis, pa-

scuis, compasciiis, aquis aquarumque decursibus,

piscalionibus, moleiidinis, viis, iuviis, exitibus et

redilibus. Item viginti sex solidos cujusdam decimse

ex dono episcopi Monasieriensis; capellam itnam in

Belbem cum omnibus perlirienliis suis , quatuor

soliiiosdecimsein Hullinghausen, silvulam quamdara

juxia llombiinke de beneficio coriiilis Egeherti, cum

manso urio infra eamdem silvam posilo. Prseterea

niahsum in Eteliletibolie,duosiu Clarbotle, unum in

Meicberne, unum in Edelinckausen, unum in Mo-

lenbem qtiosa qupdam ministeriali Gyselberlo cujus
fuerant beneliciiim, sexdecim marcis argenti rede-

"
niistis; prselerea niaiisiim unum quera emislis in

Puniiighausen,
Decernimus ergout nulli omnino hominum liceat

prsefatam ecclesiam lemere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,

seu quibuslibet vexalionibus fatigare, sed omnia

inlegre conserventur eorum, pro quorum guberna-

tione et sustentatione concessa sunt, usibus omni-

modis prqfutura, salva sedis aposiolicse auctoritato

et dioecesani episcopi canonica juslitia et reveren-

lia. Si qua igitur in futurum eccleslasiica saecula-

risve pei-sona hanc noslrse constitutionis paginam

sciens, conlra cam teinere venire tentaveril, secumlo

lertiove commonila, si non reatuin suuin congrua

r satisfaclione corfexerit, poieslaiis honorisque sui

dignitaie cnreat, reamque se divino judicio exislere

deperpetrata iniqiiitaie cognoscal, et a sacratissimq,

corpore. el sanguiiie Dei et Domini Redemptorjs
nosifi Jesu ^hrisii aiieua liat, atque in extremo

examine disirictse ullioni subiaceat. Cunctis autem

eidem locojura servanlibus, sil pax Domini nostri

Jesu Cbristi, quatenus ct bic fructuni bonseactionis

pen ipiant, et apud disirictum judicem prsemiaselernse

pncis iiiveiiiani. Amen.

Daliim Viterbii per mnnum Roberti sancise Ro-

iiiaiia! Ecclesi.sepresbytefi cardinalis el caricellarii, x

J^alendas Juiiij, indictione IX, Incariialionis Domi-

nicse anno 1146, ponlificatus vero dqiimi Eugeiiii
terlii papseanno secundo.

D .''-/' CXlll.
In ecclesia S. Wicberti Quedlinburgensi instilulum
- a Tlioma, pretbylero cardinaii, apbsl.olic.msedis

legalo ordinem canonicum confirmat.

(Anno 1116, Maii 24.)
rERATHCod. diolont, Quedtimburg. 87.]'

.
'"

cxiV:""

Ad Henricum episcopumMqraviensem.—Advertittebut
affticlumconsolalur.' Commendal Tebdldum Wla-
dtilai ducit fratrem, excommuvicalioue sotulum,
Sacerdoies quosdam ob sacra in Cvnradi excqmmu-
nicati lefta procuratd muneribut dejectos hunliat.
Pennilliiul Wladitlauih abtotval.

(Aimo 1146, Maii25.)

[THEINER,Disquisit. crilic., 209.]
EUCENIUSepiscopus, s. s. D. venetabili fralrr HES-

RICOMoraviensi qiiscopo s. et a. b: '
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Tribtiiaiiouibus et angusliis, quns nb iufidelibus J
illis te jnin diu passum esse cognoscimus', paternb
affectu conipatiniur,qiiainvis nos permilieuie Doinitio
nmllis iribulalionilius fnligemur. Veriinitainen non

iguoral tita discrctio, quia omnes qui volunt pie
\ivere inCnristo Jesu, expedit hujus saeculi tribula-
tiones sustinere. Ipse elenim Dominus nosier Jesus
Cliristits non ad mtindi gaudia, sed ad passiones et
nicrlem etiam pro nobis tolerandani a Palie itiissus
est. lpsttm ilaque cnput <nostriim imitari deliemus,
quia sipro ipso persecutiones paiitmir, cerli depro-
misso ejus beati eritnus. Confortare igilur, charis-
simein Christo frater, et viriliter age, quia Salvalor
iiosler suosusque in finem non derelinquel, et nos,
in quibus secundum Deuin possimus, opem et con-
silitim tibi impendere parali sumus. Theobaldum '

fratrem dilecti filii nostri W. illtislris Bohemorum
ducis, qui personaiu luam et illos qui tecum erant

invasil, cutn qnibusdam sociis suis rccepiinus, et

accepto ab eo jiiramento ut de lanlo excesstt juxta
mandaium nostrum salisfaceret, absolvi fecimus.
Post absolutionem vero ei prsecepimus ulclericum
yel monacbum de csetero non capiat, nec capienti
assensum praebeat. Peinde aulem condigna sibi in-

jnncla poenileritia ipsutn ad tiiam discretionera re-

raisimus, ut secundum quod devotionem et compun-
ilionem ipsius cqgnovimus, cum eo misericordiler

ngas. Monuimusetiam ipsum et studiose rogamus,
•ut lam devolus ethuinilein.se ipsum tibi exbibeat,
ut de lanta offensa a Domino et a le indulgenliam
mereatur. Wradizlaum vero pro hac eadem olfensa
excommunicatura, cum valida infirmitate delentus
ad nostram prsesentiam, sicul accepimus, venire
non potest, discretioni tuse comniittimus, ipsumque
absolvendi et condignam ei pceniientiam injunjendi
libi concedimusfacultalem. Prseterea beaii Gregorii
de inobedienlibus mandatis sedis apostolicse sen-
tcnliain prosequeutes, tres pi-a-sunipluosos sacer-
doles, videlicet Bolemilum, Ballum, Soiith, qui,
prout nobis signilicatiun est, in lerra Conradi a nobis